* عضو هیأت علمی پژوهشکده تحقیق و توسعه علوم انسانی (سمت)، نویسنده مسئول، ایمیل: a.abedini@samt.ac.ir

شرکت نفت ایران و انگلیس، کارکنان دیپلماتیک و کنسولی ایالات متحده در تهران، حادثه هوایی ۳ جولای ۱۹۸۸ (ایرباس)، و سکوهای نفتی، تصمیم مورخ ۳۰ مارس ۲۰۲۳ (۱۰ فروردین ۱۴۰۲) دیوان در قضیه «برخی اموال ایران»^۱ در قسمت اجرایی رأی یک موفقیت ایجابی برای ایران محسوب می‌شود؛ به این معنا که در بندهای مشخصی طرف دعوی ایران (که جز در یک مورد، ایالات متحده بوده) به عنوان ناقض تعهدات ناشی از معاهده مودت شناخته شده است.